
  

 

 

 

PORTARIA Nº 244/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022 
 

 
Designa os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher e 

dá outras providências. 

 

 

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei nº 

1516/2021 de 27 de dezembro de 2021; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros para integrarem o Conselho Municipal dos 

Direitos da Mulher – CMDM – nos termos da Lei Municipal 1516/2021, conforme segue: 

 

§1º DOS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

I – Secretaria Municipal de Assistência Social: 

a) Emília Dal Moro – Titular 

b) Hellen Dal Moro – Suplente 

 

II Secretaria Municipal de Saúde 

a) Gledice Dall Agnol Gelain – Titular 

b) Daiane Fátima Fortuna – Suplente 

 

III – Secretaria Municipal de Educação 

a) Luciane Menegat Zaparili – Titular  

b) Ionara Bitencourt Beltrame – Suplente 

 

IV – Secretaria Municipal de Administração 

a) Dinalva Pessoa Tonieto 

b) Janaina Reginato 

 

§2º DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

I – Clube de Mães 

a) Gorete Marcarello Garbin – Titular 

b) Sônia Edite Garbin – Suplente 

 

II – Terceira Idade 

a) Cleonice Madela – Titular 

b) Marleide Calgaroto – Suplente 

 



  

 

III – Destaques da Comunidade Local 

a) Armelinda Faggion – Titular 

b) Jurema Rosalia de Souza – Suplente 

c) Genoveva Reginato Beltrame – Titular 

d) Neli Luchese Stangerlin – Suplente 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, 

AOS 08 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

 

LUIZ ANGELO DEON 

                               Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Luciane de Fátima Cagnini 

Secretária da Administração 


